
Strona 1 z 9 

Uchwała Nr 143/13 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2013 roku 

w sprawie wyboru Lokalnych Grup Działania (LGD) do realizacji Lokalnych Strategii 
Rozwoju (LSR) w zakresie dodatkowych zada ń w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 i zawarcia ane ksów do umów o warunkach i 
sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju oraz  do umów przyznania pomocy w 
ramach działania funkcjonowanie lokalnej grupy dzia łania nabywanie umiej ętności i 
aktywizacja obj ętego PROW na lata 2007-2013. 

Na podstawie art. 41 ust.1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 
427, z późn. zm.) oraz § 9 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 
2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do 
realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 659, z późn. zm.), Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Akceptuje się listę Lokalnych Grup Działania (LGD) ubiegających się o wybór do 
realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR) w zakresie dodatkowych zadań w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Lista, o której mowa w ust.1, zawiera wykaz Lokalnych Grup Działania wybranych i 
niewybranych do realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju w zakresie dodatkowych zadań.  

§ 2 

1. Przyjmuje się wzór aneksu do umowy o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii 
rozwoju stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

2. Do zawarcia aneksów do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii 
rozwoju oraz aneksów do umów przyznania pomocy w ramach działania funkcjonowanie 
lokalnej grupy działania nabywanie umiejętności i aktywizacja objętego PROW na lata 
2007-2013 upoważnia się: 

1. Pana Piotra Szymańskiego – Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich, 
2. Pana Pawła Knapczyka – Zastępcę Dyrektora Departamentu Funduszy 

Europejskich. 
każdego z osobna 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Strona 2 z 9 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie Uchwały Nr 534/12 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 22 maja 
2012 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do 
realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) w Województwie Małopolskim w zakresie 
dodatkowych zadań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
został ogłoszony konkurs.  

Ogółem w konkursie trwającym od 2 lipca 2012 roku do 31 lipca 2012 roku złożone 
zostały 24 wnioski, z których 22 projekty zostały złożone w wyznaczonym terminie. 

Złożone wnioski zostały ocenione na podstawie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru 
lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 659, z późn. zm.) oraz Książki 
Procedur „Wybór lokalnej grupy działania (LGD) do realizacji lokalnej strategii rozwoju (LSR) 
w zakresie dodatkowych zadań” przyjętej Uchwałą Nr 562/12 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 24 maja 2012 roku. 

W wyniku przeprowadzonej oceny wniosków o wybór LGD do realizacji LSR w zakresie 
dodatkowych zadań z 24 złożonych wniosków 6 uzyskało wymaganą przepisami liczbę 
punktów, upoważniająca do wpisu na listę rankingową. 

Z pozostałych 18 wniosków:  

1. Dwie LGD zostały odrzucone z powodu złożenia wniosku po terminie. 
2. Siedem LGD nie uzyskało minimalnej liczby punktów w ramach oceny efektywności LGD 

lub oceny LSR. 
3. Osiem LGD nie złożyło uzupełnień lub wycofało wniosek. 
4. Jedna LGD nie spełniła warunków formalnych 

Lista LGD stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały stanowi dopełnienie procedury 
dotyczącej wyboru Lokalnych Grup Działania (LGD) do realizacji Lokalnych Strategii 
Rozwoju (LSR) w zakresie dodatkowych zadań w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013  

Dokonanie wyboru LGD do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań będzie 
skutkowało zawarciem aneksu do umowy o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii 
rozwoju, jak również zawarciem aneksu do umowy przyznania pomocy w ramach działania 
„Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego 
PROW na lata 2007-2013 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w powyższej 
sprawie. 

 



Strona 3 z 9 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 143/13 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2013 roku 
Lista LGD z Województwa Małopolskiego ze wskazaniem LGD  

wybranych do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań 

L.p. Nazwa LGD 
Miejsce LGD na 
liście krajowej 

Decyzja w sprawie 
wyboru LGD do 
realizacji LSR 

w zakresie 
dodatkowych zadań. 

1 Stowarzyszenie Dolina Karpia 4 TAK 

2 Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” 6 TAK 

3 Stowarzyszenie "Kwartet na Przedgórzu" 8 TAK 

4 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Podbabiogórze 13 TAK 

5 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą 
Przemszą” 

19 TAK 

6 Zielony Pierścień Tarnowa 46 TAK 

7 Stowarzyszenie Lokalna Grupa działania „Gorce-Pieniny” 75 NIE 

8 
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie Wspólnota 
Królewskiej Puszczy 

86 NIE 

9 Stowarzyszenie Piękna Ziemia Gorczańska 93 NIE 

10 Blisko Krakowa 95 NIE 

11 LGD „Korona Sądecka” 96 NIE 

12 Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” 98 NIE 

13 Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby  106 NIE 

14 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Płaskowyżu 
Proszowickiego ProKoPaRa 

111 NIE 

15 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wielicka Wieś” 114 NIE 

16 Stowarzyszenie Rozwoju Spisza i Okolicy 121 NIE 

17 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Między 
Dalinem i Gościbią” 

122 NIE 

18 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Brama Beskidu 123 NIE 

19 Stowarzyszenie Białych Górali i Lachów Sądeckich 124 NIE 

20 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wadoviana” 125 NIE 

21 Gościniec 4 Żywiołów 126 NIE 

22 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dolina Raby 127 NIE 

23 Podhalańska Lokalna Grupa Działania 128 NIE 

24 
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania dla Obszarów 
Wiejskich Gminy Olkusz” 

129 NIE 



Strona 4 z 9 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 143/13 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 31stycznia 2013 roku 
ANEKS nr ………  

do umowy nr ............. z dnia………………………….. 
zawarty w dniu ............................. w .... ...................... 

pomiędzy: 

Samorządem Województwa ……………………………………………………...…  

z siedzibą w ………………….., zwanym dalej „Samorządem Województwa”, reprezentowanym 
przez: 

1) ……………………………. 

2) ……………………………. 

3) …………………………….. 

a 

……………………………..........................................................................................z siedzibą w 
…………………………….., 

NIP………………………………………, 
REGON…………………………………,  
KRS……………….…………………….,  
zwaną dalej „LGD”, reprezentowaną przez: 
1) ……………………………. 
2) ……………………………. 
3) ……………………………. 
4) ……………………………. 
5) ……………………………. 

o następującej treści: 

§ 1. W umowie nr ............ z dnia ................ pomiędzy Samorządem Województwa a LGD 
zawartej w ................., zwanej dalej „umową”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Program – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, stanowiący 
załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 
2007 r. w sprawie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (M. P. Nr 
94, poz. 1035, z późn. zm);”, 

b) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5) rozporządzenie – rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 

2008r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania 



Strona 5 z 9 

do realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 659 oraz z 2012 r.  poz. 311 ); 

6) LSR – lokalna strategia rozwoju opracowana przez LGD, ujednolicona z 
zaakceptowanym przez samorząd województwa projektem zmiany LSR, o którym 
mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia.”; 

 
2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Umowa określa prawa i obowiązki Stron w zakresie warunków i sposobu realizacji LSR, 
w tym realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań.”, 

 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. LSR, o której mowa w § 2 ust. 2, jest sporządzona w sposób umożliwiający identyfikację 
zakresu informacji dotyczących realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań, w tym 
identyfikację: 

1) nowych: 

a) celów szczegółowych i przedsięwzięć służących osiągnięciu tych celów oraz 
wskaźników realizacji tych celów i przedsięwzięć lub 

b) przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych celów szczegółowych 
określonych w LSR oraz wskaźników realizacji tych przedsięwzięć, lub 

2) rozszerzonego zakresu określonych w LSR: 

a)  celów szczegółowych i przedsięwzięć służących osiągnięciu tych celów oraz 
wskaźników realizacji rozszerzonego zakresu tych celów i przedsięwzięć lub 

b) przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych celów szczegółowych 
określonych w LSR oraz wskaźników realizacji rozszerzonego zakresu tych 
przedsięwzięć.”; 

 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
 „1. LGD zobowiązuje się do realizacji LSR na warunkach wynikających z umowy, ustawy oraz 

rozporządzenia w okresie od ………………….. do ….….……………1”; 
 
4) w § 4: 
 a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

                                                           

1 Jeśli dotyczy 



Strona 6 z 9 

„1. Środki finansowe na realizację LSR: 

1) w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” nie mogą przekroczyć 
kwoty .............. zł (słownie złotych: .........................................) oraz sumy wynikającej z 
kwoty określonej w § 2 ust. 1 pkt 5 lit. a oraz w § 2a ust. 1 pkt 3 lit. a rozporządzenia; 

2) w ramach działania „Wdrażanie projektów współpracy” nie mogą przekroczyć 
kwoty ................................ zł (słownie złotych:....................................................) oraz 
kwoty wynikającej z § 2 ust. 1 pkt 5 lit. b) rozporządzenia; 

3) w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie 
umiejętności i aktywizacja” nie mogą przekroczyć kwoty ............................ zł (słownie 
złotych: ..................................................) oraz sumy wynikającej z kwoty określonej w § 2 
ust. 1 pkt 5 lit. c) oraz w § 2a ust. 1 pkt 3 lit. b rozporządzenia.”, 

b) uchyla się ust. 1a; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 
„§ 9.1. Zmiana umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. Umowa może być zmieniana przez każdą ze Stron z zastrzeżeniem ust 3 i 4. 

3. Zmiana umowy w zakresie LSR nie może wpływać na: 

a) zmianę celów ogólnych LSR oraz misji LGD; 

2) zmianę: 

a) nowych: 
- celów szczegółowych i przedsięwzięć służących osiągnięciu tych celów lub  

- przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych celów szczegółowych 
określonych w LSR lub  

b) rozszerzonego zakresu określonych w LSR: 
- celów szczegółowych i przedsięwzięć służących osiągnięciu tych celów lub 

- przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych celów szczegółowych 
określonych w LSR 

- dotyczących realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań; 

3) zmniejszenie wartości docelowych wskaźników realizacji: 

a) nowych: 
- celów szczegółowych i przedsięwzięć służących osiągnięciu tych celów lub  

- przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych celów szczegółowych 
określonych w LSR lub  

b) rozszerzonego zakresu określonych w LSR: 
- celów szczegółowych i przedsięwzięć służących osiągnięciu tych celów lub 



Strona 7 z 9 

- przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych celów szczegółowych 
określonych w LSR 

- dotyczących realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań; 

4) niedotrzymanie zobowiązań określonych w § 5 pkt 1–17 oraz 22–26 umowy. 

4. Zmiana umowy nie może powodować zmiany limitów środków w ramach działań, o których 
mowa w § 4 ust 1 pkt 1 i 3 umowy, chyba że umowa stanowi inaczej.”;   

 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku, gdy pomimo dwukrotnego wezwania dokonanego przez Samorząd 
Województwa, LGD nie wykona, w danym roku w postępowaniu w sprawie wyboru operacji, 
zobowiązania, o którym mowa w § 5 pkt 5, 16 lub 25 umowy, środki przewidziane na 
działanie, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 umowy, ulegają zmniejszeniu o kwotę stanowiącą 
20% kwoty środków przewidzianych na to działanie, przy czym zmniejszenia dokonuje się w 
kolejnych latach, w których przewidziane są te środki.”. 

§ 2. 1. W związku z realizacją dodatkowych zadań, LGD zobowiązuje się dostosować i 
przedłożyć Samorządowi Województwa załączniki do umowy w terminie 2 miesięcy od 
dnia podpisania niniejszego aneksu. Dostosowany przez LGD oraz zaakceptowany przez 
Samorząd Województwa LSR, a także załączniki nr 2 i 3 do umowy, będą stanowić 
odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do umowy. 

2. Jednocześnie z zawarciem niniejszego aneksu, zawiera się aneks do umowy 
przyznania pomocy w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, 
nabywanie umiejętności i aktywizacja” z dnia ………….. nr ……., na formularzu 
określonym w załączniku do niniejszego aneksu. 
§ 3. Aneks został sporządzony w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których po 
jednym otrzymuje LGD i Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a dwa 
otrzymuje Samorząd Województwa. 

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA LGD 

1. …………………………….. 1. …………………………….. 

2. …………………………….. 2. …………………………….. 

3. …………………………….. 3. …………………………….. 

 4. …………………………….. 

  5. ……………………………..  

 



Strona 8 z 9 

załącznik do aneksu nr ………  

do umowy nr ............. z dnia………………………….. 

zawartego w dniu ............................. w .......................... 

 
ANEKS nr ………  

do umowy nr ....................................... ................ z dnia………………………….. 

zawarty w dniu ............................. w .... ...................... 

pomiędzy 

Samorządem Województwa ……………………………………………………...…………  

z siedzib ą w ………………….., zwanym dalej „Samorządem Województwa” reprezentowanym 

przez: 

1) ……………………………. 

2) ……………………………. 

3) …………………………….. 

a 

……………………………..............................................................................................z 

siedzibą w …………………………….., 

NIP………………………………………, 

REGON…………………………………,  

KRS……………….…………………….,  

zwanym/zwaną dalej „Beneficjentem”, reprezentowanym przez: 

7) ……………………………. 

8) ……………………………. 

9) ……………………………. 

10) ……………………………. 

11) ……………………………. 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie nr ............ z dnia ................ pomiędzy Samorządem Województwa a 

Beneficjentem zawartej w ................. , w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 



Strona 9 z 9 

„2a. Kwota przyznanej pomocy, określona w ust. 1, ulega obniżeniu o różnicę 

pomiędzy tą kwotą a kwotą wypłaconej pomocy w ramach umowy oraz o 3% kwoty 

pomocy na bieżące funkcjonowanie LGD, określonej w ust. 1, jeżeli w okresie realizacji 

Programu: 

1) suma zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich operacji, objętych 

LSR opracowaną przez LGD i zrealizowanych w ramach działania, o którym 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 21 ustawy, wyniesie mniej niż 70% kwoty, określonej w 

§ 4 ust. 1 pkt 1 umowy ramowej, lub 

2) LGD osiągnęła mniej niż 80 % wartości docelowych wskaźników realizacji celów 

LSR oraz przedsięwzięć, o których mowa w § 5 pkt 24 umowy ramowej.”. 

§ 2. Aneks został sporządzony w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których po 

jednym otrzymuje Beneficjent i Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a dwa 

otrzymuje Samorząd Województwa. 

 

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA LGD 

1. …………………………….. 1. …………………………….. 

2. …………………………….. 2. …………………………….. 

3. …………………………….. 3. …………………………….. 

 4. …………………………….. 

 5. …………………………….. 

 

 


